SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REGULAMENTADO PELA PORTARIA
Nº 01/2024 – EEM PROFESSORA FRANCISCA LINHARES DE SOUSA

O  Diretor  Escolar  da  EEM  PROFESSORA  FRANCISCA  LINHARES  DE  SOUSA,  INEP
23510986,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  CONSIDERANDO o  disposto  no  Edital  Nº
006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, torna público o RESULTADO FINAL DE TODOS OS
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO E DE SUA HOMOLOGAÇÃO.

1.  Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa,
nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA:  LÍNGUA PORTUGUESA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em ordem
crescente

05 Ana Raquel Rodrigues Magalhães LÍNGUA PORTUGUESA 30,0 10,0 40,0 1ª
08 Rayanne Oliveira da Silva LÍNGUA PORTUGUESA 29,0 10,0 39,0 2ª
07 Aniele Rocha Gomes da Silva LÍNGUA PORTUGUESA 28,0 10,0 38,0 3ª
09 Alessandra Fernandes Dórea LÍNGUA PORTUGUESA 30,0 7,0 37,0 4ª
02 Cícera Tayana Francelino Fernandes LÍNGUA PORTUGUESA 24,0 10,0 34,0 5ª
11 Josineide Assunção Ferreira LÍNGUA PORTUGUESA 27,0 3,5 30,5 6ª
01 Edilene Marques de Sousa LÍNGUA PORTUGUESA 17,5 11,5 29,0 7ª
03 Francisco Inácio Santos da Silva LÍNGUA PORTUGUESA 20,0 8,0 28,0 8ª
12 Elizabete Braga Rolim LÍNGUA PORTUGUESA 14,0 10,0 24,0 9ª
10 Rafaela Vieira Gomes LÍNGUA PORTUGUESA 13,5 7,5 21,0 10ª

DISCIPLINA:  REDAÇÃO

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
04 Rayanne Oliveira da Silva REDAÇÃO 29,0 10,0 39,0 1ª
05 Alessandra Fernandes Dórea REDAÇÃO 30,0 7,0 37,0 2ª
01 Francisco Inácio Santos da Silva REDAÇÃO 20,0 8,0 28,0 3ª
06 Josineide Assunção Ferreira REDAÇÃO 20,8 3,5 24,3 4ª

DISCIPLINA:  EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
01 Franklin Vieira Soares ED. FÍSICA 29,0 10,0 39,0 1ª
02 Allison Nogueira Diógenes ED. FÍSICA 29,0 9,0 38,0 2ª

DISCIPLINA:  LINGUAGENS E CÓDIGOS PARA O ENEM

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
03 Alessandra Fernandes Dórea LGC ENEM 30,0 7,0 37,0 1ª

DISCIPLINA:  ELETIVAS DE LINGUAGENS E CÓDIGOS

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
04 Izabel da Silva Goveia ELETIVAS DE LGC 28,0 6,5 34,0 1ª
01 Francisco Inácio Santos da Silva ELETIVAS DE LGC 20,0 8,0 28,0 2ª

05 Elizabete Braga Rolim ELETIVAS DE LGC 14,0 10,0 24,0 3ª

DISCIPLINA:  MATEMÁTICA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
03 Allison Nogueira Diógenes MATEMÁTICA 29,0 12,5 41,5 1ª
01 Francisco Geraldo de Lima Neto MATEMÁTICA 28,5 8,0 36,5 2ª
05 Jesairton Lima Nogueira MATEMÁTICA 26,5 10,0 36,5 3ª
04 Francisco José Ferreira Serpa MATEMÁTICA 24,5 10,0 34,5 4ª
02 José de Freitas Moraes Filho MATEMÁTICA 21,5 10,0 31,5 5ª

DISCIPLINA:  MATEMÁTICA PARA O ENEM

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
02 Allison Nogueira Diógenes MAT. ENEM 29,0 12,5 41,5 1ª
01 José de Freitas Moraes Filho MAT. ENEM 21,5 10,0 31,5 2ª

DISCIPLINA:  ELETIVAS DE MATEMÁTICA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
02 Allison Nogueira Diógenes ELETIVAS DE MAT. 29,0 12,5 41,5 1ª
04 Jesairton Lima Nogueira ELETIVAS DE MAT. 26,5 10,0 36,5 2ª
01 José de Freitas Moraes Filho ELETIVAS DE MAT. 21,5 10,0 31,5 3ª
05 Raquel Lopes de Souza ELETIVAS DE MAT. 29,0 0,0 29,0 4ª

DISCIPLINA:  BIOLOGIA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
03 Gilcileide Oliveira da Silva BIOLOGIA 26,0 10,0 36,0 1ª
01 Maria Rejane de Lima Santana BIOLOGIA 24,0 8,5 32,5 2ª
02 Francisca Renata Alves de Lima BIOLOGIA 22,5 3,5 26,0 3ª

DISCIPLINA:  FÍSICA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
04 José Aldair Pascoal dos Santos FÍSICA 25,0 6,0 31,0 1ª
02 Lucas Holanda Colares FÍSICA 23,0 4,5 27,5 2ª

DISCIPLINA:   QUÍMICA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem crescente
da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
05 Gilcileide Oliveira da Silva QUÍMICA 26,0 10,0 36,0 1ª
02 Marcos Antônio Gurgel de Moura Júnior QUÍMICA 25,5 10,0 35,5 2ª
06 Tatiane Quintela Fonteles da Costa QUÍMICA 22,0 8,5 30,5 3ª
04 Francisco de Assis Maciel da Silva QUÍMICA 22,0 3,5 25,5 4ª

DISCIPLINA:  ELETIVAS DE CIÊNCIAS  DA NATUREZA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem crescente
da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleçã
o

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
06 Gilcileide Oliveira da Silva ELETIVAS DE  CN 26,0 10,0 36,0 1ª
03 Marcos Antônio Gurgel de Moura Júnior ELETIVAS DE  CN 25,5 10,0 35,5 2ª
02 Maria Rejane de Lima Santana ELETIVAS DE  CN 24,0 8,5 32,5 3ª
04 Francisca Renata Alves de Lima ELETIVAS DE  CN 22,0 3,5 25,5 4ª

DISCIPLINA:  CIÊNCIAS  DA NATUREZA PARA  O ENEM

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem crescente
da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleçã
o

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
01 Gilcileide Oliveira da Silva CN ENEM 26,0 10,0 36,0 1ª
02 Marcos Antônio Gurgel de Moura Júnior CN ENEM 25,5 10,0 35,5 2ª

DISCIPLINA:  CIÊNCIAS  DA NATUREZA  (EJA)

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem crescente
da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleçã
o

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
03 Gilcileide Oliveira da Silva CN (EJA) 26,0 10,0 36,0 1ª
02 Marcos Antônio Gurgel de Moura Júnior CN (EJA) 25,5 10,0 35,5 2ª

DISCIPLINA:   GEOGRAFIA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
03 Lia Machado de Oliveira GEOGRAFIA 22,0 0,0 22,0 1ª
04 Jonas Otaviano de Souza GEOGRAFIA 21,0 0,0 21,0 2ª

DISCIPLINA:  ELETIVAS DE CIÊNCIAS HUMANAS

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
04 François André da Silva Marques ELETIVAS DE  CH 30,0 12,5 42,5 1ª
03 Andressa do Nascimento ELETIVAS DE  CH 30,0 11,5 41,5 2ª
10 Luis Paulo Freire de Oliveira ELETIVAS DE  CH 30,0 8,5 38,5 3ª
05 Izabel da Silva Goveia ELETIVAS DE  CH 28,0 8,5 36,5 4ª
07 Lia Machado de Oliveira ELETIVAS DE  CH 22,0 0,0 22,0 5ª
08 Jonas Otaviano de Souza ELETIVAS DE  CH 21,0 0,0 21,0 6ª

DISCIPLINA:  PTPS  (EJA)

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem crescente
da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final

Seleçã
o

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
01 Allison Nogueira Diógenes PTPS  (EJA) 29,0 12,5 41,5 1ª
02 Gilcileide Oliveira da Silva PTPS  (EJA) 26,0 10,0 36,0 2ª
03 Marcos Antônio Gurgel de Moura Júnior PTPS  (EJA) 25,5 10,0 35,5 3ª
04 José Aldair Pascoal dos Santos PTPS  (EJA) 25,0 6,0 31,0 4ª

DISCIPLINA:   LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

Ord.
Inscri-

ção

Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota
final

1ª
Etapa

Nota
final

2ª
Etapa

Nota
Final
Seleç

ão

Classifica
ção final

na
seleção

em
ordem

crescente
06 Gleison Araújo Fontenele LEI 30,0 8,0 38,0* 1ª
05 Allison Nogueira Diógenes LEI 29,0 9,0 38,0 2ª
04 Franklin Vieira Soares LEI 29,0 8,0 37,0 3ª
08 José Aldair Pascoal dos Santos LEI 25,0 6,0 31,0 4ª
02 Francisco Rogério Silva de Sousa LEI 23,0 6,5 29,5 5ª
01 Saull Torres Menezes LEI 21,5 2,5 24,0 6ª

* Critérios de desempate (Art. 8.3 alínea b,do Edital 006/2022, de 22 de abril de 2022)

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da  seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino  a contar da data
dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Eusébio, 25 de janeiro de 2024.

______________________________
Erli Viana de Moura Filho

Diretor Escolar

	Elizabete Braga Rolim
	Elizabete Braga Rolim
	Lia Machado de Oliveira
	Jonas Otaviano de Souza
	Lia Machado de Oliveira
	Jonas Otaviano de Souza